黄盛秋承诺

如千山药机被社会保障部门或其他有权机关要求补缴

以前年度的社会保险费及住房公积金，或千山药机因未

足额缴纳以前年度的社会保险费及住房公积金而需缴

纳滞纳金或承担其他处罚，我等将以连带方式共同承

担，且不向千山药机追缴。

2010 年 08 月

26 日
长期有效

报告期，相关人

员履行了承诺。

钟波、刘燕、邓铁

山、王国华、王敏、

郑国胜、彭勋德、

黄盛秋、潘林、李

三元承诺

衡阳市千山制药机械有限公司（简称"衡阳千山"）于

2009 年 1 月 13 日经衡阳市工商行政管理局核准注销，

因注销前该公司尚有 265,928.52 元债务（应付采购款）

尚未清偿。当时该公司股东于 2009 年 1 月 8 日召开股

东会作出决议，承诺以其自有资金清偿前述债务，当时

的股东钟波、刘燕、邓铁山、王国华、王敏、郑国胜、

彭勋德、黄盛秋、潘林、李三元作出明确承诺：若相关

债权人以任何方式合法主张其债权，我等将以自有资金

清偿对其负有的债务（清偿范围含主债权及可能产生的

利息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用），并承

担个别和连带的责任。

2010 年 08 月

26 日
长期有效

报告期，相关人

员履行了承诺。

其他对公司中小股

东所作承诺
千山药机承诺

公司承诺在本次使用超募资金补充流动资金后 12 个月

内不进行证券投资、委托理财、衍生品投资、创业投资

等高风险投资。

2013 年 10 月

24 日

2013年 10月 24

日至 2014 年 10

月 23 日

报告期，公司履

行了相关承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2014 年半年度报告

-26-

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

报告期，公司的控股子公司湖南天合生物技术有限公司（以下简称“天合生物”）拟在

美国加利福尼亚州投资设立全资子公司 Arthus Biosystems LLC，投资总额 110 万美元，主

要负责天合生物产品的销售，目前该子公司正在办理注册相关手续。

报告期，公司实际控制人刘祥华、钟波、刘燕、邓铁山、王国华、郑国胜、彭勋德和黄

盛秋于 2010 年 1 月 10 日签署的有效期至公司股票上市满 36 个月的《一致行动协议》到期，

经上述八人友好协商于 2014 年 5 月 9 日续签《一致行动协议》，有效期为 2014 年 5 月 11 日

至 2019 年 12 月 31 日。

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,566,340 52.31% 0 0 0 -32,439,200 -32,439,200 64,127,140 34.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 96,566,340 52.31%   -32,439,200 -32,439,200 64,127,140 34.74%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 96,566,340 52.31%   -32,439,200 -32,439,200 64,127,140 34.74%

4、外资持股

其中：境外法人持股

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2014 年半年度报告

-27-

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 88,033,660 47.69% 0 0 0 32,439,200 32,439,200 120,472,860 65.26%

1、人民币普通股 88,033,660 47.69% 0 0 0 32,439,200 32,439,200 120,472,860 65.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 184,600,000 100.00% 0 0 0 0 0 184,600,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司股东刘祥华、钟波、刘燕、邓铁山、王国华、郑国胜、彭勋德、黄盛秋、潘

林、李三元、王敏、杨宗宇、张旭、管新和、刘芳喜、王亚军首发前限售股承诺锁定期满，

解除限售 8,710 万股，但其中 5,495.33 万股因上述部分人员的高管身份或个人股权质押予以

锁定。

（2）董事付慧龙、高级管理人员周大连、金杰三人计 29.25 万股限制性股票 2013 年解

锁但因高管身份锁定，今年年初按相关规定予以解锁并上市流通。

上述两项共计减少限售股 3,243.92 万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2014 年半年度报告

-28-

二、公司股东数量及持股情况